
民防指揮管制所

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲入項目說明提要表

歲　　  　　入　　  　　項　　  　　目　  　　　說　  　　　明

來源子目及
細目與編號

預算金額
0708210500
廢舊物資售價

63 承辦單位
民防指揮管制所各科
室

一、項目內容

出售廢舊財物及車輛收入。 依據「國有公用財產管理手冊」及「物品管理手冊
」等相關規定辦理。

二、法令依據

款 金   額 說               明

金　　　　    　 額　　　　   　 及　　 　　  　 說　 　　　  　 明

項 目 節 名      稱

0700000000

4 63財產收入 63

0708210000

6378 警政署及所屬 63

0708210500

63 出售報廢公務車及廢棄財物收入。2 廢舊物資售價 63

1



民防指揮管制所

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲入項目說明提要表

歲　　  　　入　　  　　項　　  　　目　  　　　說　  　　　明

來源子目及
細目與編號

預算金額
1208210200
雜項收入

94 承辦單位
民防指揮管制所各科
室

-1208210210
-其他雜項收入

一、項目內容

1.借用宿舍員工自薪資扣回房租津貼繳庫之收入
　。
2.職務宿舍管理費收入。

1.依據「全國軍公教人員待遇支給要點」第4點規
　定辦理。
2.依據「內政部警政署民防指揮管制所職務宿舍管
　理要點」規定辦理。

二、法令依據

款 金   額 說               明

金　　　　    　 額　　　　   　 及　　 　　  　 說　 　　　  　 明

項 目 節 名      稱

1200000000

7 94其他收入 94

1208210000

9477 警政署及所屬 94

1208210200

941 雜項收入 94

1208210210

94 1.借用宿舍員工自薪資扣回房租津貼繳庫數58千元：6002 其他雜項收入 94

　元x8人x12月。

2.職務宿舍管理費收入36千元：以借用面積112.73平方公

　尺x26.3元x12月。
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民防指揮管制所

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國112年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 119,7813808210100 一般行政工作計畫名稱及編號

計畫內容：
辦理現職人員法定待遇及退休撫卹等相關事宜。

預期成果：
執行各業務單位之工作計畫，俾達成施政目標。

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 人員維持 119,781 民防指揮管制所人本計畫職員68人、警員19人、技工8人、駕駛2人

　1000 人事費 119,781 事室、秘書室 、工友2人、約僱3人、共計102人，所需人員維

　　1015 法定編制人員待遇 71,536 持經費119,781千元，包括：

　　1020 約聘僱人員待遇 1,438 1.職員待遇53,458千元。

　　1025 技工及工友待遇 6,009 2.警員待遇18,078千元。

　　1030 獎金 19,090 3.約僱人員待遇1,438千元。

　　1035 其他給與 1,600 4.技工、駕駛及工友待遇6,009千元。

　　1040 加班值班費 5,203 5.職員、警員、技工、駕駛及工友考績獎金9,53

　　1045 退休退職給付 81 　5千元。

　　1050 退休離職儲金 7,460 6.獎章獎勵金55千元。

　　1055 保險 7,364 7.職員、警員、約僱人員、技工、駕駛及工友年

　終工作獎金9,452千元，月退休人員年終慰問

　金48千元，共計9,500千元。

8.職員、警員、約僱人員、技工、駕駛及工友休

　假補助費1,600千元。

9.職員、約僱人員、技工、駕駛及工友超時加班

　費583千元，值班費1,250千元，共計1,833千

　元。

10.職員、警員、約僱人員、技工、駕駛及工友

　 未休假加班費3,370千元。

11.技工、工友退休(職)金及補償金81千元。

12.退撫基金6,970千元。

13.約僱人員離職儲金90千元。

14.技工、駕駛及工友退休準備金400千元。

15.由政府負擔之員工參加公保等保費補助，包

　 括健保補助費4,664千元，公保補助費2,050

　 千元，勞保補助費650千元，共計7,364千元

　 。
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民防指揮管制所

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國112年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 16,8613808211200 警務管理工作計畫名稱及編號

計畫內容：
1.執行防空情報蒐集與發布，強化防情設備，確保情報傳
　遞暢通。
2.強化海嘯警報傳遞效能，提供災害預警廣播功能，減少
　人民生命財產之損失及員警值勤安全。

預期成果：
1.維護及管理中央遙控警報系統、無線電裝備，維持穩定
　運作，確保防空及海嘯災害預警，保障人民生命財產安
　全。
2.辦理防情專業訓練、防情演練，以精進防情作業技能。
3.辦理不明機情報蒐集及標示、固定及非固定防情通訊聯
　絡。
4.辦理特種警衛勤務。
5.強化防情設施，配合業務推展，發揮人力、物力最高效
　能。

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

04 防情管制業務及通信設施 16,861 民防指揮管制所各1.辦理基本行政工作業務所需經費1,893千元，

　2000 業務費 16,082 科室 　包括：

　　2003 教育訓練費 46 　(1)業務費1,701千元：

　　2006 水電費 1,656 　  <1>租影印機費用55千元。

　　2009 通訊費 213 　  <2>公務車輛牌照稅95千元。

　　2012 土地租金 143 　  <3>公務車輛燃料使用費52千元。

　　2018 資訊服務費 662 　  <4>公務車輛保險費52千元，辦公廳舍等設

　　2021 其他業務租金 55 　  　 備保險費13千元，共計65千元。

　　2024 稅捐及規費 325 　  <5>公務車輛油料費180千元，發電機柴油10

　　2027 保險費 65 　  　 千元，共計190千元。

　　2036 按日按件計資酬金 24 　  <6>購置非消耗之辦公器具等物品141千元。

　　2051 物品 531 　  <7>處理經常公務所需印刷、環境佈置、清

　　2054 一般事務費 1,013 　  　 潔及各項雜支等經費309千元，辦理員工

　　2063 房屋建築養護費 219 　  　 文康活動費160千元及健康檢查費153千

　　2066 車輛及辦公器具養護費 141 　  　 元，共計622千元。

　　2069 設施及機械設備養護費 10,418 　  <8>辦公房屋及宿舍等養護費219千元。

　　2072 國內旅費 450 　  <9>辦公器具養護費10千元。

　　2093 特別費 121 　  <10>公務車輛養護費131千元。

　3000 設備及投資 587 　  <11>首長特別費121千元。

　　3020 機械設備費 78 　(2)獎補助費192千元：退休退職人員三節慰問

　　3030 資訊軟硬體設備費 428 　　 金192千元。

　　3035 雜項設備費 81 2.辦理防情管制業務及通信設施所需經費14,968

　4000 獎補助費 192 　千元，包括：

　　4085 獎勵及慰問 192 　(1)業務費14,381千元：

　  <1>所本部辦公廳舍、各分所及中繼站臺等

　  　 水費50千元，電費1,579千元，瓦斯費27

　  　 千元，共計1,656千元。

　  <2>專線及網際網路等通訊費39千元，郵寄

　  　 公文用郵資及電話費174千元，共計213

　  　 千元。

　  <3>臺北分所、嘉義分所及高雄分所等土地

　  　 租金143千元。

　  <4>指紋差勤等系統委外維護費387千元，防

　  　 毒軟體授權65千元，IPS入侵防禦系統更
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民防指揮管制所

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國112年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 16,8613808211200 警務管理工作計畫名稱及編號

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

　  　 新100千元及弱點掃描等110千元，共計6

　  　 62千元。

　  <5>中央遙控警報系統無線電執照費2千元，

　  　 專用電信頻率使用費176千元，共計178

　  　 千元。

　  <6>辦理專業電子通信技術及防情防護講習

　  　 訓練費23千元，海嘯警報業務檢核及訓

　  　 練作業經費23千元，資訊安全講習等講

　  　 座鐘點費24千元，共計70千元。

　  <7>中央遙控警報系統主控臺及中繼站、超

　  　 高頻VHF無線電話通信網路等電子零組件

　  　 100千元，影印紙、碳粉等消耗品100千

　  　 元，共計200千元。

　  <8>員警服裝費267千元。

　  <9>災害應變開設期間所需誤餐費102千元、

　  　 全民防空演習作業費22千元，共計124千

　  　 元。

　  <10>中央遙控警報系統維護費10,290千元、

　   　 電話總機及中繼站臺天線鐵塔等養護費

　   　 128千元，共計10,418千元。

　  <11>辦理防情作業檢測、主管裝備檢查、防

　   　 情講習、中繼站臺災害損壞搶修及調校

　   　 、警報臺故障會勘暨保養、海嘯警報業

　   　 務檢核、軍民防空演習裁判官、災害防

　   　 救業務檢核、防空避難設備督導、警報

　   　 試放調校及防情作業檢測督考等旅費45

　   　 0千元。

　(2)設備及投資587千元：

　  <1>汰購多功能事務機2台38千元、電動大門

　  　 馬達及遙控器1組40千元，共計78千元。

　  <2>汰換個人電腦15台428千元。

　  <3>汰購投影機1台25千元、電冰箱1台22千

　  　 元、飲水機1台21千元、電熱水器1台13

　  　 千元，共計81千元。
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民防指揮管制所

歲出計畫提要及分支計畫概況表
中華民國112年度經資門併計 單位：新臺幣千元

預算金額 1,0533808219011 交通及運輸設備工作計畫名稱及編號

計畫內容：
厚實警用車輛

預期成果：
提升員警執勤能力，維護社會治安。

金　　　　額分 支 計 畫 及 用 途 別 科 目 承 辦 單 位 說　　　　　　　　　　　　　　　　明

01 交通及運輸設備 1,053 民防指揮管制所後警察執法安全堅實方案－厚實警用車輛計畫，係

　3000 設備及投資 1,053 勤科 奉行政院111年5月20日院臺法字第1110013077號

　　3025 運輸設備費 1,053 函核定，計畫總經費830,932千元，分4年辦理，

本年度編列第1年經費187,508千元，其中本科目

編列1,053千元，係辦理汰換通訊車1輛970千元

及公務機車1輛83千元。
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人       事       費       別 金             額 說                     明

民防指揮管制所
人事費彙計表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

一、民意代表待遇 -

二、政務人員待遇 -

三、法定編制人員待遇 71,536

四、約聘僱人員待遇 1,438

五、技工及工友待遇 6,009

六、獎金 19,090

七、其他給與 1,600

八、加班值班費 5,203 超時加班費583千元。

九、退休退職給付 81

十、退休離職儲金 7,460

十一、保險 7,364

十二、調待準備 -

合                   計 119,781

1



工作計畫名稱及編號 　3808210100 　3808211200 　3808219011

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 警務管理 交通及運輸設
備

　
合　　　計

民防指揮管制所
各項費用彙計表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

合              計 119,781 16,861 1,053 137,695

1000 人事費 119,781 - - 119,781

 1015 法定編制人員待遇 71,536 - - 71,536

 1020 約聘僱人員待遇 1,438 - - 1,438

 1025 技工及工友待遇 6,009 - - 6,009

 1030 獎金 19,090 - - 19,090

 1035 其他給與 1,600 - - 1,600

 1040 加班值班費 5,203 - - 5,203

 1045 退休退職給付 81 - - 81

 1050 退休離職儲金 7,460 - - 7,460

 1055 保險 7,364 - - 7,364

2000 業務費 - 16,082 - 16,082

 2003 教育訓練費 - 46 - 46

 2006 水電費 - 1,656 - 1,656

 2009 通訊費 - 213 - 213

 2012 土地租金 - 143 - 143

 2018 資訊服務費 - 662 - 662

 2021 其他業務租金 - 55 - 55

 2024 稅捐及規費 - 325 - 325

 2027 保險費 - 65 - 65

 2036 按日按件計資酬金 - 24 - 24

 2051 物品 - 531 - 531

 2054 一般事務費 - 1,013 - 1,013

 2063 房屋建築養護費 - 219 - 219

 2066 車輛及辦公器具養護費 - 141 - 141

 2069 設施及機械設備養護費 - 10,418 - 10,418

 2072 國內旅費 - 450 - 450

 2093 特別費 - 121 - 121

3000 設備及投資 - 587 1,053 1,640

 3020 機械設備費 - 78 - 78

 3025 運輸設備費 - - 1,053 1,053
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工作計畫名稱及編號 　3808210100 　3808211200 　3808219011

第一、二級用途別
科目名稱及編號

一般行政 警務管理 交通及運輸設
備

　
合　　　計

民防指揮管制所
各項費用彙計表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

 3030 資訊軟硬體設備費 - 428 - 428

 3035 雜項設備費 - 81 - 81

4000 獎補助費 - 192 - 192

 4085 獎勵及慰問 - 192 - 192
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車輛數 車 輛 種 類
乘客人數
不含司機

購置
年月

汽缸總
排氣量

(立方公分)

油料費

數量(公升) 單價(元) 金額
養護費 其 他 備    註

民防指揮管制所
公務車輛明細表

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

現有車輛:
1 其他特殊用途車輛 7 96.08 2,488 690 31.30 22 5 15 預計112年9月

汰換通訊車。

1 其他特殊用途車輛 7 97.07 2,488 690 31.30 22 25 36 通訊車

1 其他特殊用途車輛 4 104.04 2,393 690 33.30 23 25 35 AKM-7831。
勤務車

1 其他特殊用途車輛 4 104.06 2,494 690 31.30 22 25 25 AKQ-5572。
勤務車

1 其他特殊用途車輛 7 107.05 2,198 690 31.30 22 17 20 通訊車

1 其他特殊用途車輛 7 108.07 2,198 690 31.30 22 13 29 BBG-3210。
工程車

1 其他特殊用途車輛 5 110.08 1,987 690 31.30 22 5 15 BFS-8253。
工程車

1 電動汽車（小客
車－含電池）

4 108.10 0 0 0.00 0 10 15 EAA-5913。

7 燃油機車 1 100.04 150 890 31.30 28 6 9 219-JAV、220
-JAV(預計112
年9月汰換公
務機車)、221
-JAV、222-JA
V、223-JAV、
225-JAV、226
-JAV。

合         計 5,720 180 131 199
1



科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

民防指揮
預算員額

中華民國

管制所
明細表
112年度 單位：新臺幣千元

7
0008000000
內政部主管

3
0008210000
警政署及所屬 68 68 19 19 - - - - 2 3 8 11 2 3 - - 3 3 - - 102 107 114,578 109,573 5,005

1
3808210100
一般行政 68 68 19 19 - - - - 2 3 8 11 2 3 - - 3 3 - - 102 107 114,578 109,573 5,005

1 2



科                目 員                         額   (           單位：

款 項 目 節 名      稱
職　員 警  察 法  警 駐  警 工  友 技  工 駕  駛

本年度 上年度 本年度 上年度 本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度本年度上年度

人                  ) 年   需   經   費

聘  用 約  僱 駐外雇員 合  計

本年度上年度本年度上年度本年度上年度 本年度 上年度
本 年 度 上 年 度 比  較

說          明

民防指揮
預算員額

中華民國

管制所
明細表
112年度 單位：新臺幣千元

7
0008000000
內政部主管

3
0008210000
警政署及所屬 68 68 19 19 - - - - 2 3 8 11 2 3 - - 3 3 - - 102 107 114,578 109,573 5,005

1
3808210100
一般行政 68 68 19 19 - - - - 2 3 8 11 2 3 - - 3 3 - - 102 107 114,578 109,573 5,005

1 2


